

هشدار، افزایش تمایل زنان به قلیان!



زویانوری

کارشناس اعتیاد

یکی از دلایل افزایش مصرف قلیان در میان زنان جامعه را می‌توان به دلیل نبود نظارت مناسب از سوی دستگاه‌های مربوطه و کم توجهی به کیفیت تنباکوهای وارداتی دانست. تاکنون هر گونه اقدام تحت عنوان نظارت فقط در قالب برخورد‌های قهری و بدون آگاه سازی عمومی و به شکل مقطعی انجام شده است. در حالی که برای ورود و ایجاد تغییر در مسائل و معضلات اجتماعی باید با آمادگی مناسب وارد عمل شد نه به شکل بحران زده و هیجانی. باید به این نکته ادعان داشت که با رویکرد کنونی نمی‌توان در حل مساله افزایش استعمال قلیان و چگونگی نظارت بر تنباکوهای حاوی مواد مخدر ورود پیدا کرد. در برخی مواقع شاهد افزودن مواد مخدر به تنباکو از سوی فروشندگان هستیم؛ در این شرایط با دقت در نظارت‌ها و تغییر در رویکرد سازمان‌های مربوطه می‌توان اقدامات مناسب انجام داد. مسئولان حوزه اجتماعی کشور باید بدانند که فقط در مواقع بحرانی نباید برای حل مساله به شکل قهری وارد عمل شوند، بلکه فقط با افزایش نظارت و برنامه‌ریزی در این زمینه می‌توان آن را مدیریت کرد. هم اکنون در بین زنان و مردان استعمال قلیان قبح ندارد. همگان بر اساس یک باور نادرست استعمال قلیان را کم خطر می‌پندارند، اما با افزایش آگاهی و آشنایی با این عادت می‌توانند برای خود خطری جدی ببینند. اما با افزایش آگاهی و آشنایی با این عادت می‌توانند برای خود خطری جدی ببینند. اما با افزایش آگاهی و آشنایی با این عادت می‌توانند برای خود خطری جدی ببینند.

چند روز پیش بود آتشی که به جان جنگل‌های سردشت افتاده بود با تلاش ۷۲ ساعته نیروهای داوطلب و انجمن‌های زیست‌محیطی منطقه مهار شد. آتشی که این فعالان می‌گویند اگر امکانات بیشتری داشتند زودتر مهار می‌شد و خسارت کمتری به طبیعت و حیات وحش منطقه وارد می‌کرد. منابع محلی از سوختن ۷۰ هکتار از جنگل‌ها و مراتع این شهرستان خبر دادند، اما فعالان محیط زیست منطقه می‌گویند ۱۵۰ هکتار از جنگل‌ها، خاکستر شده است. همچنین اداره کل حفاظت محیط زیست استان فارس اعلام کرد که طی چند روز گذشته ۲۰۰ هکتار از پارک ملی بوم طبیعت حریق شد. طبق پیگیری خبرنگار «آرمان ملی» از ابتدای سال ۱۴۰۰ تاکنون بیش از ۴۰۰ فقره آتش سوزی در مراتع و جنگل‌های کشور گزارش شده که حدود ۹۵ درصد آنها عوامل انسانی داشته است. چند روز پیش اعلام شد که چهار آتش سوزی در مراتع تهران، همه عوامل انسانی و عمدی بوده است. به طور متوسط سالانه ۱۵ هزار هکتار از عرصه‌های جنگلی و مراتع ایران تحت تاثیر حریق قرار دارد و سال گذشته ۱۴۰۰ هکتار از جنگل‌های و مراتع کشور به خاکستر تبدیل شدند.

آتشی طمع به جان جنگل‌ها می‌افند
طی سال‌های گذشته طمع سودجویان برای زغال و چوب، اختلافات طبایف‌ای و قبیله‌ای بر سر مالکیت زمین و آتش زدن کاه و کلش سبب بیشترین عامل بروز آتش سوزی‌ها در کشور بوده است. آتش سوزی دیگر در مناطق حفاظت شده برخی از شکارچیان برای پرت کردن حواس محیط‌بانان آتشی را در گوشه‌های این مناطق روشن می‌کنند تا با خیال راحت به شکار بپردازند. همچنین این ترفند، در سال‌های اخیر برای قاچاق چوب نیز کاربرد زیادی داشته و صدها هکتار از جنگل‌ها و مراتع شمال با این ترفند، چوب درختانش به غارت رفته است. در این میان رحیم ملک نیا، متخصص جنگل داری، علت برخی آتش سوزی‌های عمدی را تعارضات بین سازمان جنگل‌ها و مردم محلی می‌داند که اختلاف‌های بین کشاورزان و مرتع داران و آماده سازی زمین برای کشت مجدد

«آرمان ملی» از هشدار کارشناسان درباره افزایش حریق در مراتع و جنگل‌ها گزارش می‌کند.

آغاز سریال آتش سوزی در جنگل‌ها

۴۰۰ فقره آتش سوزی در جنگل‌ها و مراتع از ابتدای سال

مردم بومی کمبود نیروی متخصص را جبران می‌کنند



آرمان ملی - منیره جبینی: این روزها آتش سوزی در جنگل‌ها و مراتع کشور هم‌زمان با گرم شدن هوا، اکثر استان‌های کشور را در حالت آماده باش قرار داده است و در این میان این مردم بومی منطقه هستند که در نبود امکانات و تجهیزات جانشان را در کف دست‌نشان می‌گذارند و برای مهار آتش سوزی جنگل‌ها به کوه و دشت می‌روند.

از این دسته اختلاف‌ها هستند. به اعتقاد او، سازمان جنگل‌ها باید تعارضات خود با افراد محلی، دامداران و کشاورزان را به منظور حفظ منابع طبیعی بر طرف کند. همچنین در برخی موارد سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری علت برخی از آتش سوزی‌ها را ناشی از اختلاف‌ها بین کشاورزان بر سر یک زمین اعلام کرده است. بر اساس ماده ۲۰ قانون هوای پاک، سوزاندن بقایای گیاهی اراضی زراعی پس از برداشت محصول ممنوع است و متخلف حسب مورد به جزای نقدی بیش از دو میلیون تا هشت میلیون تومان محکوم می‌شود. همچنین بر اساس ماده ۴۵ قانون حفاظت و بهره برداری از جنگل‌ها و مراتع، آتش زدن نباتات در مزارع و باغات داخل یا مجاور جنگل بدون اجازه و نظارت مأموران جنگلبانی ممنوع است و در صورتی که در نتیجه بی‌مبالاتی حریق در جنگل به وقوع بپیوندد، مرتکب به حبس تادیبی از دو ماه تا یک سال محکوم خواهد شد.

اطفای حریق تخصصی شود

یک کارشناس محیط زیست درباره اطفای حریق در جنگل‌های کشور می‌گوید: هر ساله در فصل تابستان به کرات شاهد وقوع آتش سوزی در جنگل‌ها و مراتع کشور هستیم و امسال با کاهش بارندگی و خشک شدن مراتع سبز و درختان، جنگل‌های کشور در وضعیت ویژه‌ای قرار دارند. هومان خاکپور می‌افزاید: متأسفانه تاکنون اقدامات لازم برای مقابله با حریق از سوی نهادهای مربوطه انجام نشده است. به گفته او ناوگان اطفای حریق در سازمان جنگل‌ها و مراتع سازمان حفاظت محیط زیست متناسب با اطفای حریق در جنگل‌ها طراحی نشده است. نیروهای شاغل در یگان‌های اطفای حریق نیز آن طور که باید و شاید توانایی ارائه امکانات، تجهیزات و تربیت نیروهای متخصص را ندارند. از سوی دیگر مشارکت‌های مردمی در جلوگیری از وقوع حادثه مناسب بوده است، اما با توجه به ظرفیت‌های مردمی در جلوگیری از وقوع حادثه باید گفت که از لحاظ مهارت‌های فنی و تجهیزات آن طور که باید از ظرفیت آنها استفاده نشده است. این

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان: در هر ۱.۵ دقیقه یک نفر به کرونا مبتلا می‌شود

موج پنجم کرونا از هر مرزگان می‌آید؟

یک مسئول: بیک پنجم کرونا با نوع هندی خواهد بود



آرمان ملی: هم‌زمان با روند گرم شدن هوا و افزایش روزانه موارد ابتلا به ویروس کرونا که بسیاری آن را ویروس هندی و آفریقایی می‌دانند، عاطفه عابدینی، دبیر کمیته علمی کشوری کووید ۱۹ اعلام کرد ۱۹ وقوع و بروز موج پنجم را در کشور محتمل دانست و گفت: «در صورت وقوع بیک پنجم کرونا این بیک با نوع هندی خواهد بود.» پیش از این نیز سیما لاری، سخنگوی وزارت بهداشت گفته بود: «با وجود مشاهده روند کاهشی در تعداد موارد بستری بیماران کووید - ۱۹ در کشور، وضعیت بیماری همچنان ناپایدار، حساس و شکننده بوده و در برخی شهرستان‌های با وضعیت قرمز (جنوب کشور)، سوبه‌های کرونای هندی و آفریقایی جنوبی در حال گسترش است.» بنا بر اعلام وزارت بهداشت، در روز چهارشنبه ۱۶۱ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۱ هزار و ۶۲۰ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۵۲۷ نفر از آنها بستری شدند. با توجه به این آمار، هر چند که آمار مرگ و میر در کشور روند کاهشی داشته، اما میزان ابتلا بسیار بالا است، کما اینکه ۱۳ شهر کشور در وضعیت

شود، تا تجربه موج چهارم کرونا که از استان خوزستان آغاز شد و به کل کشور گسترش پیدا کرد، جلوگیری شود.

انتقاد از روند کند

واکسن‌سایون در این میان ستاد ملی مقابله با کرونا تصمیم گرفته که پنج روز محدودیت سفر از چهارشنبه تا دوشنبه (۱۷ خرداد) را در جاده‌های کشور اعمال نماید و قرار است به زودی واکسن‌سایون عمومی با واکسن تولید داخل رونق کند واکسن‌سایون و اعمال محدودیت‌های نسیم بند برای جلوگیری از سفر را راهگشا نمی‌دانند. بنا به آمار وزارت بهداشت دو سه ماه گذشته سه میلیون و ۹۱۲ هزار و ۸۷۹ نفر در اول واکسن کرونا و ۵۲۰ هزار و ۱۱۷ نفر نیز در دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۴ میلیون و ۴۴۲ هزار و ۹۹۶ نفر رسیده است. در این میان فرماندار اعلام کرده که «هنوز میزان وارد شدن واکسن به استان هرمزگان اندک است و ۲۴ درصد سالمندان ۸۰ ساله که ۷۰ درصد آمار مرگومیر این استان را در برگیرند، واکسن تزریق نکرده‌اند!»

کاندیدها موضوع منابع

آبی را جدی بگیرند



رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: بیشتر نامزدهای انتخابات از بهبود وضعیت معیشت صحبت می‌کنند اما به یکی از نمادهای معیشت که وضعیت منابع آبی است توجه نمی‌کنند و کمتر از آن صحبت می‌کنند. محسن هاشمی در حاشیه آیین افتتاح پروژه‌های منطقه ۲۲ افزود: همکاری من در شورای شهر و شهرداری تهران آنچه که باید درباره طرح‌های افتتاح شده مدیریت منطقه ۲۲ را مطرح کردند اما من می‌خواهم به یکی از موضوعاتی که باید به آن بیشتر توجه داشته باشیم تاکید کنم. وی با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری کشور اظهار کرد: طرح آبرسانی استفاده از پساب که امروز در مدیریت شهری کلنگ زنی و به بهره برداری رسید یکی از اقدام‌هایی است که این امکان را می‌دهد از پساب‌های تونلین بهره ببریم.

مهر به عندالاستطاعه

می‌شود؟



نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی گفت: همچنان جلسات کمیته مهریه در مجلس ادامه دارد و فکر می‌کنم ۲ تا ۳ جلسه دیگر هفته‌های آتی خواهیم داشت تا به جمع بندی نهایی برسیم و نتیجه را خدمت مردم اعلام کنیم. حسن نوروزی، با تاکید بر اینکه مهریه عندالاستطاعه باید تبدیل به مهریه عندالاستطاعه شود، بیان کرد: از دواج باید بر اساس کفویت (برابری) انجام شود یعنی دختر و پسر که از دواج می‌کنند باید هم کفو یکدیگر باشند و بر اساس توانایی پسر مهریه مشخص شود نه اینکه بدون توجه به کفویت مهریه‌های ۸۰۰ سکه‌ای، ۱۰۰۰ سکه‌ای و... تعیین شود و پسر به دلیل عدم توانایی پرداخت آن به زنان بیفتند. این نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: افراد در نظر بگیرند که مهریه معامله و طلب نیست. در واقع ما دختر خود را نمی‌فروشیم بلکه یک هدیه و چشم روشنی شرعی است که مرد هنگام ازدواج به همسر خود تقدیم می‌کند. مهریه باید عندالاستطاعه و به صورت نقدی پرداخت شود.

در یاچه ارومیه

۸۸ کیلومتر کوچک شد



نماینده استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه در آذربایجان غربی به کاهش ۸۸ کیلومتر مربعی وسعت دریاچه ارومیه گفت: هم اکنون وسعت دریاچه سه هزار و ۵۶۶ کیلومتر مربع بوده در حالی که در مشابه سال گذشته سه هزار و ۶۴۲ کیلومتر مربع بوده است. فرهاد سرخوش افزود: در این راستا ضمن اجرای پروژه‌های انتقال سریع آب بر پیکره اصلی دریاچه ارومیه، پروژه تونل انتقال آب از حوضه گلاس اشاره به آخرین وضعیت دریاچه ارومیه از حیث تراز، وسعت و حجم افزود: در حال حاضر دریاچه ارومیه مانند نیل و کبالت و ... که ممکن است به آن‌ها پیوستند باید به میزان یک گرم باشند که بتوانند آن‌ها را به خود جذب کنند، در حالی که کل میزان واکنشی که تزریق می‌شود آن قدر کم است که چنین امکانی وجود ندارد.

کوتاه

مشمولان مرخصی ۹ ماهه زایمان

آرمان ملی: مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: بخشنامه افزایش مرخصی زایمان زنان از ۶ به ۹ ماه از حالا اجرا می‌شود و حتی کسانی که قبلاً در دیوان عدالت اداری شکایت کرده بودند، شکایاتان مسترد و پرداختی به آنها انجام می‌شود. مصطفی سالاری اظهار کرد: این بخشنامه با این مصوبه دیگر نیازی به رسیدگی ندارد و دیوان عدالت فهرست مشمولان که شکایت کرده بودند را در اختیار ما قرار می‌دهد و ما به آنها غرامت را پرداخت و شکایات را مختومه می‌کنیم. این مصوبه همچنین شامل حال کسانی می‌شود که اکنون در مرخصی زایمان هستند و می‌توانند از این امکان بهره مند شوند

جریمه محدودیت‌های سفر

ایستنا: رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا گفت: میزان اعمال قانون در طرح محدودیت تردد برای شهرهای گروه قرمز مبلغ یک میلیون تومان و شهرهای زرد و نارنجی به میزان پانصد هزار تومان است. سرهنگ احمد شیرانی اظهار کرد: در صورت عدم انصراف راننده از سفر و اصرار راننده به ادامه مسیر برابر مقررات نسبت به اعمال قانون راننده متخلف اقدام می‌کنند.

خسارت‌شن‌های روان

ایلنا: رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور از انجام عملیات آبخیزداری در یک میلیارد و ۲۰۰ هزار هکتار از عرصه‌های منابع طبیعی طی سال گذشته خبر داد. مسعود منصور افزود: ۱۳.۵ میلیون هکتار وسعت کانون‌های در معرض فرسایش بادی در کشور است و بر اثر هجوم شن‌های روان سالانه ۳۰ هزار میلیارد ریال به زیرساخت‌های ریلی، جاده‌ای و کشاورزی و دیگر بخش‌ها خسارت وارد می‌شود. منصور با اشاره به وجود ۱۵ میلیون هکتار جنگل و ۸۲ میلیون هکتار مرتع در کشور گفت: حدود ۲ میلیون هکتار از اراضی کشور در معرض بیابانی شدن قرار دارد و سالانه ۱۵.۶ تن در هکتار فرسایش خاک در کشور اتفاق می‌افتد.

علوم پزشکی

امر به سر بازی می‌پذیرد

آرمان ملی: مرکز جذب اعضای هیات علمی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از دانش‌مؤختان کارشناسی و کارشناسی ارشد متقاضی امر به سر بازی دعوت به همکاری می‌کند. در اطلاعیه که تمایل دارند به عنوان امر به در این مرکز خدمت مقدس سر بازی خود را سپری نمایند دعوت می‌گردد تا ۳۱ خرداد ماه ۱۴۰۰ نسبت به ثبت درخواست و مدارک مورد نیاز اقدام نمایند. خانواده اپناگران، ایثارگران، ایثارگران، افراد معاف از رزم، افراد تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی، نخبگان، استعداد‌های برتر، حافظان یاد بر اساس کفویت (برابری) انجام شود یعنی دختر و پسر که از دواج می‌کنند باید هم کفو یکدیگر باشند و بر اساس توانایی پسر مهریه مشخص شود نه اینکه بدون توجه به کفویت مهریه‌های ۸۰۰ سکه‌ای، ۱۰۰۰ سکه‌ای و... تعیین شود و پسر به دلیل عدم توانایی پرداخت آن به زنان بیفتند. این نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: افراد در نظر بگیرند که مهریه معامله و طلب نیست. در واقع ما دختر خود را نمی‌فروشیم بلکه یک هدیه و چشم روشنی شرعی است که مرد هنگام ازدواج به همسر خود تقدیم می‌کند. مهریه باید عندالاستطاعه و به صورت نقدی پرداخت شود.

سامانه‌ای

برای پژوهش‌های شهری

آرمان ملی: رئیس مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران با تقدیر از کاربران فعال سامانه پژوهش‌های شهری گفت: در واقع پژوهش‌های شهری در این مرکز در حال حاضر در سطح مدیران شهر صورت گرفته است. محمد حسین بوجانی با تاکید بر اینکه بحث پژوهش در نهاد اجرایی شهرداری تهران به مراتب متفاوت تر از دیگر سازمان‌ها است، گفت: برای ارتقاء کیفیت اداره شهر، پژوهش محوری و خرد باوری یک بنیان کلیدی است. اگر اداره شهر مبتنی بر خرد علمی باشد نظام بهره‌وری در آن نیز ارتقاء پیدا می‌کند.

شهرهای اصفهان قر نطنیه شد

فارس: سخنگوی ستاد مقابله با کرونای استان اصفهان گفت: شهرهای قصر، نیاسر، چادگان، سمیرم، نطنز، باغچه‌آران، خوانسار و بوئین و میاندشت که جاذبه سفر دارند، محدود و ورودی آنها مسدود می‌شود تا با اعمال دستورالعمل‌ها و کنترل حجم سفرها، روند شیوع کرونا در استان سیر نزولی داشته باشد. حجت‌اله غلامی با اشاره به مراسم ۱۴ تا ۱۵ خرداد داد جاری تصریح کرد: اصل بحث ما در این چند روز تعطیلی، رعایت دقیق طرح جامع هوشمند و محدودیت پنجگانه در استان است.

تکذیب آهن‌ربایی در محل

تزریق واکسن

آرمان ملی: رئیس کمیته کشوری اپیدمیولوژی کرونا کلیپ‌های بخش شده در فضای مجازی مبنی بر ایجاد خاصیت آهن‌ربایی در محل تزریق واکسن کرونا را تکذیب کرد. حمید سوری افزود: محتوای این کلیپ‌ها کذب است و هیچکس نمی‌تواند ادعا کند که در ساخت واکسن از آهن یا چپ استفاده شده است. در واکسن کرونا ممکن است مقدار ناچیزی آلومینیوم وجود داشته باشد که این ماده نیز خاصیت آهن‌ربایی ندارد عنصری مانند نیکل و کبالت و ... که ممکن است به آهن‌ها پیوستند باید به میزان یک گرم باشند که بتوانند آن‌ها را به خود جذب کنند، در حالی که کل میزان واکنشی که تزریق می‌شود آن قدر کم است که چنین امکانی وجود ندارد.

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

قطعی برق

با این وضعیت گرم‌های هوا واقعا سخت است که بچه‌ها امتحان حضوری با دو ماسک بر سر جلسه امتحان باشند و برق قطع شود. لطفاً مسئولان فکری برای این موضوع کنند.

احدی از تهران

وام مستاجر‌ها

در رابطه با وام مستاجر‌ها که پارسل به بانک‌ها ابلاغ شد، آیا امسال به بانک‌ها ابلاغ شده است یا نه؟ برای دریافت وام به بانک می‌روم ولی هیچ کس جوابگوی مشکلات ما نیست.

کرمی از تهران

واکسن دانشجویان

از مسئولان در خواست داریم که برای دانشجویان واکسن خوب تهیه کنید ما بیشتر از سن بالا‌ها در ارتباط با جامعه و دیگران هستیم و متأسفانه برخی جوانان هم رعایت نمی‌کنند.

یک دانشجوی اصفهان